Version 7

MINISTERIO DE HACIENDA
Sub Secretaria de Estado de Administracion Financiera
Direccion General de Presupuesto

PRESUPUESTO PLURIANUAL 2017 - 2019

| pluver04: Plurianual

CONSOLIDADO INSTITUCIONAL
POR OBJETO DE GASTO
(en guaranies)

Pardmetros: Nivel desde: 27 hasta: 27 | Entidad desde: | hasta: 1 | Tipo Presupuesto desde; 1 hasta: 4 | Programa desde: 0 hasta: 999 | SubPrograma desde: 0 hasta: 99 | Proyecto desde: 0 hasta: 99 | Fuente desde: 10
hasta: 40 | Organismo Financiador desde: 0 hasta: 999 | Objeto dosde: 0 hasta. 999

| Giibio Gasto Presupuesto Vigente 2017 l Presupuesto Plurianual 2018 Presupuesto Plurianual 2019 |
Codigo
100 SERVICIOS 203.455.985.267 202.167.906.968 202.167.906.968
PERSONALES
110 REMUNERACIONES 111.163.070.850 111.163.070.850 111.163.070.850
BASICAS
111 SUELDOS 99.177.000.000 99.177.000.000 99.177.000.000
112 DIETAS 2.268.000.000 2.268.000.000 2.268.000.000
113 GASTOS DE . 1.167.065.400 1.167.065.400 1.167.065.400
REPRESENTACION
114 AGUINALDO 8.551.005.450 8.551.005.450 8.551.005.450
120 REMUNERACIONES 2.965.704.208 3.995.704.208 3.995.704.208
TEMPORALES
122 GASTOS DE RESIDENCIA 1.789.704.208 1.789.704.208 1.789.704.208
123 REMUNERACION 926.000.000 1.456.000.000 1.456.000.000
EXTRAORDINARIA
125 REMUNERACION 250.000.000 750.000.000 * 750.000.000
ADICIONAL
130 ASIGNACIONES 75.593.571.218 72.763.571.218 72.763.571.218
COMPLEMENTARIAS
131 SUBSIDIO FAMILIAR 22.874.671.793 18.694.671.793 18.694.671.793
133 BONIFICACIONES Y 27.754.775.404 29.104.775.404 29.104.775.404
GRATIFICACIONES
134 APORTE JUBILATORIO 24.964.124.021 24.964.124.021 24.964.124.021
DEL EMPLEADOR
140 PERSONAL 10.252.247.555 11.975.247.555 11.975.247.555
CONTRATADO
141 CONTRATACION DE 1.300.000.000 1.800.000.000 1.800.000.000
PERSONAL TECNICO
144 JORNALES 5.983.438.110 7.083.438.110 7.083.438.110
145 HONORARIOS 2.968.809.445 3.091.809.445 3.091.809.445
PROFESIONALES
190 OTROS GASTOS DEL 3.481.391.436 2:270:313:137 2.270.313.137
PERSONAL
199 OTROS GASTOS DEL 3.481.391.436 2.270.313.137 2.270.313.137
PERSONAL
200 SERVICIOS NO 159.647.204.256 167.255.090.217 170.532.648.626
PERSONALES
210 SERVICIOS BASICOS 6.914.681.546 7.225.842.216 7.551.005.116
210 SERVICIOS BASICOS 6.914.681.546 7225842216 7.551.005.116
220 TRANSPORTE Y 2.488.720.000 2.600.712.400 2.717.744.458
ALMACENAJE
220 TRANSPORTE Y 2.488.720.000 2.600.712.400 2.717.744.458
ALMACENAIJE
230 PASAJES Y VIATICOS 12.562.886.662 13.733.034.545 14.351.021.099
230 PASAJES Y VIATICOS 12.562.886.662 13.733.034.545 14.351.021.099
240 GASTOS POR SERVICIOS 17.776.924.136 19.756.351.207 20.645.387.011
DE ASEO,
MANTENIMIENTO Y
REPARACIONES
240 GASTOS POR SERVICIOS 17.776.924.136 19.756.351.207 20.645.387.011
DE ASEO,
MANTENIMIENTO Y
REPARACIONES
250 ALQUILERES Y 11.957.000.400 11.145.970.000 11.647.538.650
DERECHOS
250 ALQUILERES Y 11.957.000.400 11.145.970.000 11.647.538.650
DERECHOS
260 SERVICIOS TECNICOS Y 91.979.972.905 56.364.236.612 56.381.924.610
PROFESIONALES
260 SERVICIOS TECNICOS Y 91.979.972.905 —56.364.236.612 56.381.924.610
PROFESIONALES ) 2 i
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| Grupo / Gasto Presupuesto Vigente 2017 l Presupuesto Plurianual 2018 Presupuesto Plurianual 2019
Codigo
200 SERVICIOS NO 159.647.204.256 167.255.090.217 170.532.648.626
PERSONALES
270 SERVICIO SOCIAL 0 39.099.999.996 39.099.999.996
270 SERVICIO SOCIAL 0 39.099.999.996 39.099.999.996
280 OTROS SERVICIOS EN 15.265.318.607 16.796.543.241 17.552.387.686
280 8;1]\(]05 SERVICIOS EN 15.265.318.607 16.796.543.241 17.552.387.686
290 SERVICIOS DE 701.700.000 532.400.000 585.640.000
CAPACITACION Y
ADIESTRAMIENTO
290 SERVICIOS DE 701.700.000 532.400.000 585.640.000
CAPACITACION Y
ADIESTRAMIENTO
300 BIENES DE CONSUMO 18.901.819.624 21.417.317.142 % 22.381.096.413
E INSUMOS
310 PRODUCTOS 223.560.000 239.984.479 250.783.780
ALIMENTICIOS
310 PRODUCTOS 223.560.000 239.984.479 250.783.780
ALIMENTICIOS
320 TEXTILES Y 191.857.793 217.533.162 227.322.154
VESTUARIOS
320 TEXTILES Y 191.857.793 217.533.162 227.322.154
VESTUARIOS
330 PRODUYCTOS DE PAPEL, 2.653.459.115 3.008.452.753 3.143.833.127
CARTON E IMPRESOS
330 PRODUCTOS DE PAPEL, 2.653.459.115 3.008.452.753 3.143.833.127
CARTON E IMPRESOS
340 BIENES DE CONSUMO 5.385.330.021 6.105.819.125 6.380.580.985
DE OFICINAS E INSUMOS
340 BIENES DE CONSUMO 5.385.330.021 6.105.819.125 6.380.580.985
DE OFICINAS E INSUMOS
350 PRODUCTOS E 593.937.414 673.421.088 703.725.037
INSTRUM. QUIMICOS Y
MEDICINALES
350 PRODUCTOS E 593.937.414 673.421.088 703.725.037
INSTRUM. QUIMICOS Y
MEDICINALES
360 COMBUSTIBLES Y 4.680.559.489 5.306.806.168 5.545.612.446
LUBRICANTES
360 COMBUSTIBLES Y 4.680.559.489 5.306.806.168 5.545.612.446
LUBRICANTES
390 OTROS BIENES DE 5.173.115.792 5.865.300.367 6.129.238.884
CONSUMO
390 OTROS BIENES DE 5.173.115.792 5.865.300.367 6.129.238.884
CONSUMO
500 INVERSION FiSICA 58.776.660.188 74.864.080.094 78.232.963.698
510 ADQUISICION DE 400.000.000 1.567.500.000 1.638.037.500
INMUEBLES
510 ADQUISICION DE 400.000.000 1.567.500.000 1.638.037.500
INMUEBLES
520 CONSTRUCCIONES 20.201.030.466 38.798.011.049 40.543.921.546
520 CONSTRUCCIONES 20.201.030.466 38.798.011.049 40.543.921.546
530 ADQUISICIONES DE 14.310.536.800 12.216.498.932 12.766.241.384
MAQUINARIAS,
EQUIPOS Y
HERRAMIENTAS EN
GENER
530 A[)QUIS!CIONES DE 14.310.536.800 12.216.498.932 12.766.241.384
MAQUINARIAS : e
EQUIPOS Y
HERRAMIENTAS EN
GENERAL
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l Grupo / I Gasto Presupuesto Vigente 2017 Presupuesto Plurianual 2018 Presupuesto Plurianual 2019
Codigo
500 INVERSION FISICA 58.776.660.188 74.864.080.094 78.232.963.698
540 ADQUISICIONES DE 17.052.698.422 16.420.665.113 17.159.595.043
EQUIPOS DE OFICINA Y
COMPUTACION
540 ADQUISICIONES DE 17.052.698.422 16.420.665.113 17.159.595.043
EQUIPOS DE OFICINA' Y
COMPUTACION
550 ADQUISICIONES DE 1.703.000.000 2.784.925.000 2.910.246.625

EQUIPOS MILITARES Y
DE SEGURIDAD

550 ADQUISICIONES DE 1.703.000.000 2.784.925.000 2.910.246.625
E%UIPOS MILITARES Y
DE SEGURIDAD

570 ADQUISICION DE 4.449.394.500 1.864.280.000 1.948.172.600
ACTIVOS INTANGIBLES

570 ADQUISICION DE 4.449.394.500 1.864.280.000 5 1.948.172.600
ACTIVOS INTANGIBLES

590 OTROS GASTOS DE 660.000.000 1.212.200.000 1.266.749.000
INVERSION Y REPARAC.
MAYORES

590 OTROS GASTOS DE 660.000.000 1.212.200.000 1.266.749.000
INVERSION Y REPARAC.
MAYORES

600 INVERSION 2.330.130.000.000 2.568.968.000.000 2.697.417.000.000
FINANCIERA

630 PRESTAMOS AL SECTOR 2.330.130.000.000 2.568.968.000.000 2.697.417.000.000
PRIVADO

PRESTAMOS AL SECTOR 2.330.130.000.000 2.568.968.000.000 2.697.417.000.000
PRIVADO

63

=3

700 SERVICIO DE LA 56.308.612.151 56.009.988.819 64.393.401.637
DEUDA PUBLICA

710 INTERESES DE LA 13.152.760.037 23.859.196.844 29.281.147.832
DEUDA PUBLICA
INTERNA

INTERESES DEUDA CON 11.178.326.605 22.409.461.983 28.069.481.257
EL SECTOR PUBLICO
FINACIERO

INTERESES DEUDA CON 1.974.433.432 1.449.734.861 1.211.666.575
SECTOR PUBLICO NO
FINANC.

720 INTERESES DE LA 472.830.851 804.581.166 761.837.832
DEUDA PUBLICA
EXTERNA

INTERESES DE LA 472.830.851 804.581.166 761.837.832
DEUDA CON

ORGANISMO

MULTILATERALES

730 AMORTIZACION DE LA 42.454.006.206 29.616.472.741 31.889.583.053
DEUDA PUBLICA
INTERNA

AMORTIZACION DE LA 19.955.190.439 12.358.878.652 17.298.185.261
DEUDA CON EL SECTOR
PUBLICO FINACIERO

AMORTIZACION DE LA 22.498.815.767 17.257.594.089 14.591.397.792
DEUDA CON EL SECTOR

PUBLICO NO

FINANCIERO

740 AMORTIZACION DE LA 0 1.692.316.632 2.460.832.920
DEUDA PUBLICA
EXTERNA

AMORTIZACION DE LA 0 1.692.316.632 2.460.832.920
DEUDA CON
ORGANISMOS
MULTILATERALES

71
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S
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Presupuesto Vigente 2017 Presupuesto Plurianual 2018

l Grupo / l Gasto Presupuesto Plurianual 2019

Codigo

700

750

800
830

850

900
910

930

752

83

841

85

910

930

SERVICIQ DE LA
DEUDA PUBLICA

COMISIONES

COMISIONES Y OTROS
GASTOS DE LA DEUDA
EXTERNA

TRANSFERENCIAS

OTRAS
TRANSFERENCIAS
CORRIENTES AL
SECTOR PUBLICO O
PRIVADO

APORTES A ENTIDADES
CON FINES SOCIALES O
DE EMERGENCIA
NACIONAL

TRANSFERENCIAS
CORRIENTES AL
SECTOR PRIVADO

BECAS
INDEMNIZACIONES

TRANSFERENCIAS
CORRIENTES AL SECTOR
EXTERNO

TRANSFERENCIAS
CORRIENTES AL
SECTOR EXTERNO

OTROS GASTOS

PAGO DE IMPUESTOS,
TASAS, GASTOS
JUDICIALES Y OTROS

PAGO DE IMPUESTOS,
TASAS, GASTOS
JUDICIALES Y OTROS

INTERESES DE LAS
ENTIDADES .
FINANCIERAS PUBLICAS

INTERESES DE LAS
ENTIDADES P
FINANCIERAS PUBLICAS

Totales:
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56.308.612.151

229.015.057
229.015.057

9.863.011.598
168.000.000

168.000.000

8.974.886.598
913.275.000
8.061.611.598

720.125.000

720.125.000

222.440.287.387
55.379.385.456

55.379.385.456

167.060.901.931

167.060.901.931

3.059.523.580.471

56.009.988.819

37.421.436
37.421.436

12.546.760.997
175.560.000

175.560.000

11.618.670.372
1.105.062.750
10.513.607.622

752.530.625

752.530.625

294.065.970.181
62.781.413.409

62.781.413.409

231.284.556.772

231.284.556.772

3.397.295.114.418

64.393.401.637

0
0

13.172.143.693
183.460.200

183.460.200

12.202.288.990
1.215.569.025
10.986.719.965

786.394.503

786.394.503

331.663.365.973
65.606.577.012

65.606.577.012

266.056.788.961

266.056.788.961

3.579.960.527.008




